SNDGRH/DP/JDGN-3170/2024 referente al pago de su

prima de antigüedad el cual fue debidamente entregado con

fecha veintiocho de agosfo de dos mil diecinueve, mediante

comprobante para el empleado, número de cheque original

0000570, por la cantidad de $36,499.68 (treinta y seis mil

cuatrocientos noventa y nueve pesos 68/100 M.N.) el cual se

encuentra debidamente fundado y motivado... (sic)"

Esto es, que se dio respuesta a la petición del actor

de fecha cinco de marzo de dos mil veinticuatro. materia

de la negativa ficta aquí reclamada.

Para acreditar tales afirmaciones, las autoridades

[...]

SA/DGRH/DP/JDGN-31 7012024 medi nte el cual dio

respuesta al escrito petitorio de la recurrente. quren

informó que, con fecha veintiocho de agosto de dos mil

diecinueve, la quejosa recibió personalmente, cheque original

número 0000570, por la cantidad de $36,499.68 (treinta y

seis mil cuatrocientos noventa y nueve pesos 68/100 M.N.),

por concepto de prima de antigüedad. (foja a8)

Así también se desprende, copia certificada de cheque

número 0000570 a nombre de , por

la cantidad de $36,499.68 (treinta y seis mil cuatrocientos

noventa y nueve pesos 68/100 M.N.), por el concepto de

"prima de antigüedad 1ra. Qna. de junio de 2019", así como

formato, en el cual se hizo constar que la quejosa actora

firmó de recibido, la cantidad de $36,499.68 (treinta y seis mil

cuatrocientos noventa y nueve pesos 68/100 M.N.),

plasmando su firma autógrafa, así como su huella dactilar.

(fojas 54-55)

Documentales sobre las cuales la parte actora

debió ampliar la demanda, al existir respuesta expresa a

su escrito petitorio materia de la neqativa ficta, lo que en